
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« /Л  » O f 2025 г. №
\

Об итогах проведения муниципальной 
акции военной и патриотической 
песни «Песни наших отцов»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 11.04.2025 года № 916 «О проведении 
муниципальной акции военной и патриотической песни «Песни наших отцов», 
в соответствии с планом основных организационно-технических и культурно- 
массовых мероприятий по подготовке и проведения празднования 80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне, с целью формирования 
нравственных ценностей на примерах героической истории нашей Родины, 
лучших образцов поэзии, музыки, песенного творчества 7 мая 2025 года во 
Дворце детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялась 
муниципальная акция военной и патриотической песни «Песни наших отцов» 
(далее -  Акция).

В Акции приняли участие 521 учащихся из 14 общеобразовательных 
учреждений Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с У ПОП», 
МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ
«Скороднянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ».

Акцию оценивало жюри в составе:
-Пенкина В. П.- преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «Белгородский 
государственный институт искусств и культуры»;



-Гузуева Т.А. - преподаватель отделения хорового дирижирования и 
искусства народного пения Губкинского филиала «Белгородский 
государственный институт искусств и культуры»;

-Горохова С.И. -  преподаватель МБОУ «Детская музыкальная 
школа № 1»;

-Лысых Л.А. -  педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Участники Акции исполнили песни военных лет, песни о воинах 
Российской армии, о родах войск, о России, о любви к ней, о патриотических 
чувствах.

При подведении итогов места распределись следующим образом: 
-направление «Песни сердца -  от поколения к поколению», 

-возрастная категория 1-4 классы:
I место -  учащиеся МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 

руководитель Астахова В.В.;
I место -  учащиеся МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель 

Селезнева Л.В.;
II место -  учащиеся МАОУ «СОШ № 1 с УИОГ1», руководители 

Савельева Н.Б., Какурина Н.П.;
II место -  учащиеся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 

руководители Сапронова И.А., Титова Е.О.;
II место - учащиеся МАОУ «Гимназия № 6», руководители Гридчина 

Е.В., Вольвакова С.Н.;
III место- учащиеся МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель 

Лаврентьева Э.В.;
-возрастная категория 5-8 классы:

I место -  учащиеся МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители 
Воробьёва И.В., Крылова И.Е.;

II место -  учащиеся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Соловцова Ю.В.;

III место- учащиеся МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель 
Лаврентьева Э.В.;

III место- учащиеся МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководители 
Будыкина Е.В., Ковальчук В.А.;

-направление «Для службы во имя державы повзрослеем ...», 
-возрастная категория 1-4 классы:

I место -  учащиеся МБОУ «СОШ № 11», руководители Вильдякскина
О.И., Воротынцева М.С.;



II место -  учащиеся МАОУ «Гимназия № 6», руководители Минка Е.И., 
Вольвакова С.Н.;

III место- учащиеся МБОУ «Троицкая СОШ», руководители 
Логачёва Т.А., Назарова СА.;

-возрастная категория 5-8 классы:
I место -  учащиеся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОГ1», руководитель 

Титова Е.О.;
II место -  учащиеся МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель 

Резцова О.Н.;
II место -  учащиеся МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 

руководитель Романова Ю.С.;
III место- учащиеся МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководители 

Несветаева Е.Н., Ковальчук В.А.;
III место- учащиеся МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель 

Дронова Е.В.;
-направление «Мне не жить без России, я дышать без нее не могу», 

-возрастная категория 1-4 классы:
I место -  учащиеся МАОУ «СОШ № 17», руководители Ишкова М.Н., 

Ткаченко О.И.;
II место -  учащиеся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», руководители 

Соколова С.А., Титова Е.О.;
III место- учащиеся МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители 

Коншина И.В., Крылова И.Е.;
-возрастная категория 5-8 классы:

I место -  учащиеся МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководители 
Несветаева Е.Н., Ковальчук В.А.;

I место -  учащиеся МАОУ «Гимназия № 6», руководители Андросова 
Н.А., Вольвакова С.Н.;

II место -  учащиеся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Криволапова В.В.;

II место-учащиеся МАОУ «Лицей № 5», руководитель Соловцова Ю.В.;
III место- учащиеся МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 

руководитель Мальцева К.Н.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципальной акции военной и патриотической 

песни «Песни наших отцов».



2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров муниципальной акции военной и патриотической песни «Песни 
наших отцов».

3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования» (Ковалева И.В.) оплатить смету расходов 
муниципальной акции патриотической и военной песни «Песни наших отцов» 
в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, 
поддержка талантливых и одарённых детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Губкинского городского округа Белгородской 
области» (Приложение № 1).

ч

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
( 47241) 7- 58-26
Козачок Светлана Васильевна, 
( 47241) 5- 14-05


